
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

П Р И К А З 

 

 07.01.2024                                                                                                                      № 7- од     

г. Сыктывкар 

 

О проведении VI Республиканского конкурса детского художественного творчества 

«По реке времени» 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Коми 

«Об утверждении перечня региональных олимпиад и (или) иных интеллектуальных, 

творческих и спортивных конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической 

культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), творческой, 

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 

творческих и спортивных достижений, на 2023-2024 учебный год» от 18.08.2023 № 519/418-

од/366 и  планом работы художественного отделения на 2023-2024 учебный год в целях 

создания условий для эффективного взаимодействия образовательных организаций 

Республики Коми, реализующих программы в области изобразительного искусства, 

выявления и поддержки одарённых детей в области изобразительного искусства, 

формировании уважительного отношения к культурному наследию Коми края 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 3 февраля 2024 года в дистанционном формате VI Республиканский конкурс 

детского художественного творчества «По реке времени» (далее - Конкурс) и 

посвятить Году семьи. 

2. Утвердить Положение Конкурса (Приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению Конкурса (Приложение 2). 

4. Утвердить смету предполагаемых доходов и расходов на проведение конкурса 

(Приложение 3). 

5. Утвердить состав экспертов Конкурса (Приложение 4). 

6. Назначить ответственных за качественную подготовку и проведение Конкурса: 

1)  общее руководство Конкурсом Витязеву И.А., заведующего отделением; 

2)  информирование руководителей образовательных организаций о проведении 

Конкурса в срок до 12 января 2024 года и размещение информации в социальных 

сетях Земскую С.В., преподавателя; 

3)  оформление выставки по итогам Конкурса Макельки А.Э., лаборанта, Попова И.М., 

преподавателя; 

4)  размещение информации о Конкурсе на официальном сайте Гимназии Мартынову 

А.В., заведующего отделом; 

7. Оплатить расходы согласно утверждённой смете (отв. Занина Н.Р., главный 

бухгалтер). 

8. Региональному центру выявления и поддержки одаренных детей в области искусств, 

спорта и науки в Республике Коми «Академия юных талантов» обеспечить 

организацию творческой смены для победителей и призёров Конкурса 27-31 марта 

2024 года, а также информационное сопровождение Конкурса (отв. Казакова Т.Н., 

заместитель директора). 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Галушка И.В., заместителя директора.  

 

Директор                                                                                                                  В.М. Ревунець 



Приложение 1  

к приказу от 09.01.2024 № 7-од 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

VI Республиканского конкурса детского художественного творчества 

«По реке времени» 

(дистанционный) 

 

1. Общие положения 

Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки проведения VI 

Республиканского конкурса детского художественного творчества «По реке времени» 

(далее - Конкурс), определяет категорию участников, требования к программе, порядок 

награждения победителей. 

Организатором Конкурса является государственное профессиональное 

образовательное учреждение «Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени 

Ю.А. Спиридонова. 

Соорганизаторами Конкурса являются: Коми региональное представительство 

международного союза педагогов-художников, Региональный центр выявления и 

поддержки одарённых детей в области искусства, спорта и науки в Республике Коми 

Академия юных талантов. 

  

2. Цели и задачи конкурса 

− повышение статуса педагога в глазах детско-родительского сообщества; 

− развитие профессиональных качеств и культуры юных художников; 

− выявление и поддержка одарённых юных художников; 

− развитие и популяризация детского художественного творчества, повышения его 

уровня и качества; 

− воспитание гармонично развитой личности, ориентированной на высокие духовно-

нравственные ценности; 

− дальнейшая ориентация на профессиональное образование; 

− обмен опытом, повышение качества педагогической и методической работы в 

учебных заведениях. 

 

3. Тема Конкурса на 2024 год посвящена Году семьи 

 

4. Условия и порядок проведения конкурса 

Конкурс проводится 1 раз в год. 

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся общеобразовательных 

учреждений, учреждений дополнительного и среднего профессионального образования. 

Конкурс проводится в три тура: 



I этап (до 21 января 2024 года) - отбор кандидатов в образовательных учреждениях 

и регистрация участников по ссылке, указанной на странице Конкурса в ВК: 
https://vk.com/topic-180226754_48987136  

 

Ссылка для регистрации будет активна по 21 января 2024 года. 

Для регистрации необходимо подготовить:  

• скан или фото платежного документа на оплату оргвзноса (500 рублей) 

• ознакомиться с Согласием на обработку персональных данных (Приложение №4 и №5). 

29 января 2024 года - размещается список участников на официальном интернет-

сайте Гимназии искусств при Главе Республики Коми https://gimis-

rk.gosuslugi.ru/glavnoe/olimpiady-konkursy-konferentsii/  в разделе «Конкурсы - 

Республиканский конкурс «По реке времени», а также в группе Конкурса 

https://vk.com/po_reke_vremeny 

II этап (3 февраля 2024 года) - КОНКУРСНЫЙ ДЕНЬ – выполнение 

конкурсных работ в дистанционном формате  

3 февраля 

(суббота) в 

13.00 

• публикация заданий и выполнение работ по номинациям  

(на выполнение даётся 4 астрономических часа – с 13.30 до 17.30) 

на официальном сайте Гимназии искусств при Главе Республики Коми в 

разделе «Олимпиады, конкурсы, конференции» 

https://gimis-rk.gosuslugi.ru/glavnoe/olimpiady-konkursy-konferentsii/  

и в группе ВК 

https://vk.com/po_reke_vremeny 

 

3 февраля  

с 17.00 до 

19.00 

• загрузка фотографий в соответствии с номинацией по ссылке: 

https://vk.com/topic-180226754_46973400  

• ВНИМАНИЕ – необходимо загрузить  

1. Фото участника с работой в процессе выполнения задания 

(промежуточный результат) 

2. Фото участника с работой (конечный результат) 

3. Фото или скан работы в хорошем качестве без лишних полей 

В описании к фотографии указать: 

Название работы, ФИ участника, возраст, школу, преподавателя 

Сканы или фото работ с разрешением не менее 300 dpi, формат 

рисунка в зависимости от номинации с обязательным указанием в 

названии файла: ФИ автора, возраст-название работы. 

 

До 7 февраля 

по почтовому 

штемпелю 

• ПРИЁМ ОРИГИНАЛОВ 

• отправка работ в натуральном виде на адрес Гимназии искусств 

при Главе Республики Коми: 

(167005, г. Сыктывкар, ул. Печорская, д.28., Витязевой И.А.).  

Каждая работа должна быть подписана СЗАДИ.  

При отправке группой в почтовое отправление вложить список работ 

по номинациям. 

До 16 февраля  
• экспертная оценка работ. ВНИМАНИЕ!! Оценка будет 

проводиться по присланным работам в натуральном виде. 

 

https://vk.com/topic-180226754_48987136
https://gimis-rk.gosuslugi.ru/glavnoe/olimpiady-konkursy-konferentsii/
https://gimis-rk.gosuslugi.ru/glavnoe/olimpiady-konkursy-konferentsii/
https://vk.com/po_reke_vremeny
https://gimis-rk.gosuslugi.ru/glavnoe/olimpiady-konkursy-konferentsii/
https://vk.com/po_reke_vremeny
https://vk.com/topic-180226754_46973400


19 февраля  

• объявление результатов Конкурса на официальном сайте 

Гимназии искусств при Главе Республики Коми в разделе 

«Олимпиады, конкурсы, конференции» 

https://gimis-rk.gosuslugi.ru/glavnoe/olimpiady-konkursy-konferentsii/  

и в группе ВК: 

https://vk.com/po_reke_vremeny  

  

III этап (1 марта 2024 года) - открытие выставки по итогам Конкурса в Концертном 

зале Гимназии искусств при Главе Республики Коми, награждение победителей и призёров.  

IV этап (27-31 марта 2024 года) – Творческая смена «По реке времени» для 

победителей и призёров Конкурса на базе Регионального центра выявления и поддержки 

одарённых детей в области искусства, спорта и науки в Республике Коми «Академия юных 

талантов». 

 

Конкурсант предоставляет в оргкомитет конкурсную работу для  экспертной 

оценки и формирования выставки. По завершении выставки участники конкурса вправе  

забрать свои работы.  

Организаторам Конкурса допускается без согласия автора (иного правообладателя) и 

без выплаты вознаграждения, но с обязательным указанием имени автора, свободное 

использование работ, в том числе путем их тиражирования, воспроизведения в 

периодических печатных изданиях, использования их в качестве иллюстраций в изданиях, 

телепередачах, видеозаписях учебного характера в учебных или культурных целях, 

популяризации детского художественного творчества. 

Конкурс проводится по трём возрастным группам: 

младшая - 10 - 12 лет;   

средняя - 13 - 15 лет; 

старшая - 16 - 18 лет  

Возраст участника определяется на день проведения Конкурса. 

Для проведения конкурсных состязаний все участники распределяются по 

номинациям: 

1. Портрет (младшая и средняя возрастные группы). 

2. Иллюстрация (младшая и средняя возрастные группы). 

3. Комикс (средняя и старшая возрастные группы). 

4. Натюрморт (все возрастные группы). 

5. Шрифтовая композиция (все возрастные группы). 

 

Содержание конкурсной программы (Приложение №1). 

 

4. Эксперты Конкурса  

Состав экспертов Конкурса определяется и состоит из приглашённых специалистов 

средних и высших учебных заведений, членов союза художников, заслуженных деятелей 

Республики Коми. 

Победители в каждой группе определяются по наибольшей сумме баллов согласно 

критериям (Приложение №2). 

Решение экспертов окончательное и пересмотру не подлежит.  

Эксперты имеют право: 

− присуждать не все учрежденные дипломы; 

− распределять призовые места между участниками; 

− присуждать специальные призы участникам; 

− награждать дипломами преподавателей, подготовивших победителей Конкурса. 

 

5. Порядок поощрения победителей 

https://gimis-rk.gosuslugi.ru/glavnoe/olimpiady-konkursy-konferentsii/
https://vk.com/po_reke_vremeny


− Победители каждой номинации Конкурса награждаются Дипломами лауреата I, II, 

III степени и наделяются правом участия в творческой смене Регионального 

центра выявления и поддержки одарённых детей в области искусства, спорта и науки 

в Республике Коми «Академия юных талантов» 27-31 марта 2024 года. 

− Всем участникам Конкурса вручаются Свидетельства участника в электронном 

виде.  

− Преподавателям вручаются Благодарственные письма в электронном виде. 

− Наградные документы победителей и призёров вручаются на Церемонии 

награждения в рамках открытия выставки «По реке времени». 

− Конкурс входит в «Перечень региональных олимпиад и (или) иных 

интеллектуальных, творческих и спортивных конкурсов, мероприятий, 

направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, 

способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной 

(научно-исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а 

также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений. 

Сведения о победителях и призерах Конкурса вносятся в модуль «Одаренные дети» 

государственной информационной системы Республики Коми «Электронное 

образование». Победители призёры Конкурса, вошедшие в модуль «Одаренные 

дети» имеют право на льготные путевки в детские оздоровительные лагеря 

Республики Коми. 

 

6. Финансовые условия 

Организационный взнос на каждого участника Конкурса составляет 500 рублей 

необходимо перечислить до 20 января 2024 года (при регистрации необходимо будет 

прикрепить фото или скан платежного документа). 

Реквизиты для перечисления средств представлены в Приложении №6 

В назначении платежа указать: По реке времени ФИ участника 

Для желающих произвести оплату оргвзноса по договору от имени юридического 

лица необходимо прислать карту партнера своей организации и список участников 

Конкурса до 18 января 2024 года на электронный адрес: reka-vremeny@mail.ru 

 

7. В рамках конкурсных мероприятий для преподавателей проводится Выставка-

конкурс методических разработок занятий художественной направленности 

(а также конспектов занятий и технологических карт). Материалы будут 

опубликованы на официальном сайте Конкурса.  

Материалы должны быть оформлены в соответствии с требованиями: 

• На титульном листе обязательно указать: ФИО автора полностью, должность, место 

работы. 

• Указать образовательную программу, наименование дисциплины, тему занятия. 

• Наличие списка источников (при их использовании), 

• Указать авторство использованных материалов. 

 

Разработки принимаются до 16 февраля 2024 года в формате WORD или в виде 

презентации на электронный адрес: reka-vremeny@mail.ru. В письме указать ФИО и 

контактный телефон автора. 

8. Контакты. 

Модератор Конкурса – Светлана Владимировна Земская 

• контактный телефон: 8 904 220 24 98  

• электронный адрес: reka-vremeny@mail.ru 

• ссылка на официальный сайт: https://gimis-rk.gosuslugi.ru/glavnoe/olimpiady-

konkursy-konferentsii/   

• официальная страница Конкурса – группа в ВК:  https://vk.com/po_reke_vremeny 

mailto:reka-vremeny@mail.ru
mailto:reka-vremeny@mail.ru
mailto:reka-vremeny@mail.ru
https://gimis-rk.gosuslugi.ru/glavnoe/olimpiady-konkursy-konferentsii/
https://gimis-rk.gosuslugi.ru/glavnoe/olimpiady-konkursy-konferentsii/
https://vk.com/po_reke_vremeny


Приложение №1 

к Положению VI Республиканского конкурса  

детского художественного творчества «По реке времени» 

 

Содержание конкурсной программы 

 

Длительность состязания: 3 астрономических часа 

Номинация 
Возрастная 

группа 
Формат 

Техника 

исполнения 
Содержание задания 

Портрет 

младшая  

10-12 лет  А3 Любая 

графическая 

или 

живописная 

техника 

Тема: портрет-образ одного из членов 

семьи. 

Задание: выполнить композицию с 

изображением портрета члена семьи. 

Подобрать интересный ракурс, передать 

характер героя. Придумать окружение и 

фон. 

средняя 

13-15 лет 
А2 

Иллюстрация  

младшая  

10-12 лет 
А3 Любая 

графическая 

или 

живописная 

техника  

Тема: сюжет из семейной жизни. 

Задание: по заданному литературному 

фрагменту составить многофигурную 

композицию, разбив на планы, и передать 

характер события при помощи 

художественных средств 

выразительности. 

средняя 

13-15 лет 
А2 

Комикс  

средняя 

13-15 лет 
один 

разворот 

комикса на 

двух 

страницах 

А4 

Любая 

графическая 

или 

живописная 

техника 

Тема: семейные истории 

Задание: По заданному тексту 

разработать сценарий сюжета, выполнить 

раскадровку сцены, найти образы 

персонажей, закомпоновать изображения 

с учётом текстовых баллонов, вписать 

тексты. 

старшая  

16 -18 лет 

Натюрморт 

младшая  

10-12 лет 
А3 

Декоративная  

цветная 

техника 

Тема: семейные увлечения. 

Задание: составить натюрморт из 

характерных атрибутов, отражающих 

увлечение; любимое занятие членов 

семьи. 

средняя 

13-15 лет 
А2 

старшая  

16-18 лет 
А2 

Шрифтовая 

композиция 

младшая  

10-12 лет   
А4/А3 

Любая 

декоративная 

техника 

Тема: шрифтовая композиция 

Задание: составить изобразительно-

шрифтовую композицию на заданную 

тему. 

средняя 

13-15 лет 
А4/А3 

старшая  

16-18 лет 
А4/А3 

 



Приложение №2 

к Положению VI Республиканского конкурса  

детского художественного творчества «По реке времени» 
 

Критерии оценки конкурсных работ 
 

1. Портрет  

 

 

2. Иллюстрация  

 

3. Комикс  

 

4. Натюрморт  

 

5. Шрифтовая композиция  

 
 

 

 

Соответствие теме Компоновка 
Качество и полнота 

проработки деталей 

Общая 

художественная 

выразительность 

итого 

1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 4 - 20 баллов 

Передача характера 

события, 

соответствие теме 

Компоновка 
Качество и полнота 

проработки деталей 

Общая 

художественная 

выразительность 

итого 

1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 4 - 20 баллов 

Сценарий сюжета  

Качество и 

полнота 

разработки сюжета 

Выразительность 

образов, динамика 

сцены 

Общая 

художественная 

выразительность 

итого 

1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 4 - 20 баллов 

Выразительность 

колористического 

решения 

Компоновка 

Качество и 

полнота 

проработки 

деталей 

Общая 

художественная 

выразительность, 

соответствие теме 

итого 

1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 4 - 20 баллов 

Выразительность 

образа, 

оригинальность  

идеи, замысла 

Компоновка, 

пропорциональность 

форм внутри 

формата 

Грамотное 

использование 

принципов и 

способов 

построения 

композиции 

Качество и 

полнота 

проработки 

деталей, а также 

аккуратность 

исполнения 

итого 

1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 1 - 5 баллов 4 - 20 баллов 



Приложение №3 

к Положению VI Республиканского конкурса  

детского художественного творчества «По реке времени» 
 

 

Состав организационного комитета Конкурса 

 

Руководитель: Витязева Ирина Альбертовна, заведующий художественным отделением 

Гимназии искусств при Главе Республики Коми; 

1. Земская Светлана Владимировна, преподаватель – модератор Конкурса; 

2. Макельки Артём Эдуардович, лаборант – ответственный за формирование выставки 

по итогам Конкурса; 

3. Першина Дария Васильевна, преподаватель – ответственный за разработку и вёрстку 

печатной продукции и вёрстку каталога и презентации итогов Конкурса; 

4. Волкова Мария Алексеевна, преподаватель – ответственный за проведение 

Конкурса в номинации «Иллюстрация»; 

5. Зварич Роман Николаевич, преподаватель – ответственный за проведение Конкурса 

в номинации «Шрифтовая композиция»; 

6. Витязев Максим Владимирович, преподаватель – ответственный за проведение 

Конкурса в номинации «Комикс»; 

7. Попова Ирина Модестовна, преподаватель – ответственный за проведение Конкурса 

в номинации «Портрет»; 

8. Шалчювене Тамара Сергеевна, преподаватель – ответственный за проведение 

Конкурса в Номинации «Натюрморт». 

 

 

  



Приложение №4 

к Положению VI Республиканского конкурса  

детского художественного творчества «По реке времени» 

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных  

(типовая форма) 

 

 № ___________ 

 

Я,  __________________________________________________________________________ , 

(Ф.И.О. полностью) 

 ____________________________________________________  серия _______№___________ выдан  

(вид документа, удостоверяющего личность) 

 ___________________________________________________________________________________ , 

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________________ , 

согласно статье 9 Федерального закона «О персональных данных» по своей воле и в своих интересах 

даю согласие государственному профессиональному образовательному учреждению 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова расположенному 

по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Печорская, д. 28, на обработку своих персональных 

данных с использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств с целью 

рассмотрения моей кандидатуры на участие в VI Республиканском конкурсе детского 

художественного творчества «По реке времени». 
           В соответствии с данным согласием мною может быть предоставлена для обработки 

следующая информация: фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность, 

(вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), фото. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих 

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, 

включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение. 

Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных  в целях, 

указанных в настоящем согласии. Принимаю, что решение может быть принято на основании 

исключительно автоматизированной обработки персональных данных. 

Настоящее согласие выдано на период проведения Конкурса. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в государственное 

профессиональное образовательное учреждение «Гимназия искусств при Главе Республики 

Коми» имени Ю.А. Спиридонова письменного заявления об отзыве согласия на обработку 

персональных данных. 

Настоящим принимаю, что при отзыве настоящего согласия уничтожение моих 

персональных данных будет осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации. 

Информацию для целей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных» прошу сообщать мне одним из указанных способов: через руководителя образовательной 

организации. 

В случае изменения моих персональных данных обязуюсь сообщать об этом в 

государственное профессиональное образовательное учреждение «Гимназия искусств при 

Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова в десятидневный срок. 

 

___________________________________________                                       ____________________ 

                    (Ф.И.О.)                                                                                    (подпись) 

 

 



Приложение №5 

к Положению VI Республиканского конкурса  

детского художественного творчества «По реке времени» 
 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

(типовая форма) 

 № ________ 

 

Я,  __________________________________________________________________________ , 

(ФИО законного представителя полностью) 

 ____________________________________________________  серия _______№___________ выдан  

(вид документа, удостоверяющего личность) 

 ___________________________________________________________________________________ , 

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________________ , 

согласно статье 9 Федерального закона «О персональных данных» по своей воле и в своих интересах 

даю согласие государственному профессиональному образовательному учреждению 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова расположенному 

по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Печорская, д. 28, на обработку  персональных данных 

моего несовершеннолетнего ребёнка 

___________________________________________________________________________________ 

(ФИО ребенка полностью) 

 с использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств, с целью 

рассмотрения  его кандидатуры на участие в VI Республиканском конкурсе детского 

художественного творчества «По реке времени». 

           В соответствии с данным согласием мною может быть предоставлена для обработки 

следующая информация: фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность, 

(вид документа, его серия и номер, кем и когда выдан), фото.  

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении  

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, 

включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение. 

Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных  в целях, 

указанных в настоящем согласии. Принимаю, что решение может быть принято на основании 

исключительно автоматизированной обработки персональных данных. 

Настоящее согласие выдано на период проведения Конкурса. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в государственное 

профессиональное образовательное учреждение «Гимназия искусств при Главе Республики 

Коми» имени Ю.А. Спиридонова письменного заявления об отзыве согласия на обработку 

персональных данных. 

Настоящим принимаю, что при отзыве настоящего согласия уничтожение  персональных 

данных будет осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации. 

Информацию для целей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных» прошу сообщать мне одним из указанных способов: через руководителя образовательной 

организации. 

В случае изменения персональных данных обязуюсь сообщать об этом в государственное 

профессиональное образовательное учреждение «Гимназия искусств при Главе Республики 

Коми» имени Ю.А. Спиридонова в десятидневный срок. 

 

___________________________________________                                                          ____________________ 

                                (Ф.И.О.)                                                                                (подпись) 

  



Приложение 3  

к приказу от 09.01.2024 № 7-од 

 

 

Смета предполагаемых доходов и расходов 

на организацию республиканского конкурса 

 «По реке времени» 

3 февраля 2024 г. 

 

Предполагаемый доход: 100 участников*500 р.=50 000 р. 

№ 

п/п 

Наименование расходов Сумма (р.) 

1.  Фотобумага для печати  1 000 р. 

2.  Расходные материалы 13 000 р. 

3.  Оргстекло для оформления выставки 6 000 р. 

4.  Сувенирная продукция 10 000 р.  

5.  Художественные материалы на подарки призерам 20 000 р. 

 Итого: 50 000 

 

 

Главный бухгалтер                                                                                                      Н.Р. Занина 

  



Приложение 4  

к приказу от 09.01.2024 № 7-од 

 

Состав экспертов Конкурса 

 

1. Денисова Анастасия Владимировна, старший преподаватель Института культуры и 

искусства СГУ им. Питирима Сорокина, член Союза художников России. 

 

2. Ласкина Галина Нестеровна, преподаватель отделения «Дизайн» Колледжа искусств 

Республики Коми, Заслуженный работник Республики Коми, Почётный работник 

среднего профессионального образования Российской Федерации, Заслуженный 

работник культуры Российской Федерации. 

 

3. Торлопова Наталья Геннадьевна, руководитель Коми регионального 

представительства международного союза педагогов-художников, кандидат 

педагогических наук, доцент, преподаватель школы-студии «Радужка». 

 

 

 


		2024-01-11T12:56:38+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




